
 
“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

 

RESISTENCIA, 20 de Septiembre de 2023 

 

VISTO la Ordenanza N° 1341 que reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que docentes de esta facultad solicitaron ser incorporados a la 

Carrera Docente Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, en las 

categorías “D”, “E”, “F” y “G” en la rama de las actividades de Ciencia de 

la Ingeniería y Tecnología o Ciencias Básicas y Aplicadas. 

Que la Ordenanza N°1341 fija criterios para evaluar las 

solicitudes de incorporación a las categorías “D”, “E”, “F” y “G”, 

realizadas en esta Facultad Regional. 

Que según Resolución 199/2022 de Decano, designó la Comisión 

Evaluadora en el ámbito de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la 

Facultad Regional Resistencia. 

Que, la Comisión evaluadora reunida el 23 de agosto del corriente 

año, ha evaluado y sugerido las categorías para las solicitudes recibidas. 

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología avala la evaluación y 

recomendación realizada por la comisión evaluadora. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto 

de la Universidad Tecnológica Nacional. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1: Avalar lo actuado y las categorías sugeridas por la Comisión 

Evaluadora de las solicitudes recibidas, según nómina indicada en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2: REGÍSTRESE, Comuníquese, cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN N° 489/2023 

 

       Dr. Walter G. Morales
Secretario Académico FRRe. UTN

Ing. Jorge De Pedro
      Decano



 
“1983/2023 - 40 años de Democracia” 

 

 

ANEXO I Resolución Nº 489/2023 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Germán Gaona 26267135 CINAPTIC 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

Paola Edith Piana 25281338 GIESIN 

Marcela Arias 26696175 GIESIN 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Apellido y Nombre DNI Centro/Grupo de Investigación 

María José Ojeda 42276949 GIESIN 

 

 

       Dr. Walter G. Morales
Secretario Académico FRRe. UTN

Ing. Jorge De Pedro
      Decano


